
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 53/2020 
 

pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 
 

27. prosince 

Svátek SVATÉ RODINY 
Ježíše, Marie a Josefa 

 

(...Ať ve vašem srdci vládne Kristův pokoj, 
k němu jste byli povoláni...) 

10.00  mše svatá bez účasti lidu (Za farníky) (TV video kanál / 
YouTube) 

   10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

 
 od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
a prohlídce betléma 

  
 

NA BOHOSLUŽBĚ MŮŽE BÝT V KOSTELE 10% KAPACITY MÍST NA SEZENÍ – U NÁS JE TO 30 OSOB! 
 

28. prosince 
Svátek svatých Mláďátek 

mučedníků 

  od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  v 15.00 zvonění k modlitbě za nenarozené děti 

  mše svatá v NIKOLČICÍCH nebude 
 

29. prosince 
Pátý den v oktávu Narození Páně 

  od 16.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  

18.00  mše svatá (František Lengál, rodiče a sourozence) 
 

30. prosince 
Šestý den v oktávu Narození Páně 

  od 16.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  

18.00 
 mše svatá (Filoména Fialová, manžel, celá živá a zemřelá 
rodina) 

 

31. prosince 
Sedmý den v oktávu Narození Páně 

   

15.00  mše svatá (Na poděkování za přijatá dobrodiní v roce 2020)   
(TV video kanál / YouTube) 

  od 16.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

 

1. ledna 2021 
Slavnost 

MATKY BOŽÍ PANNY MARIE 
 

(...Ať tobě Hospodin požehná...) 

10.00  mše svatá (Za uzdravení nemocných Covidem 19)   
(TV video kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

 
 od 15.00 do 18.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě      
a prohlídce betléma 

 

2. ledna 
Památka sv. Basila Velikého a Řehoře 
Naziánského, biskupů a učitelů církve 

7.00  mše svatá (František Jelínek, živá a zemřelá rodina) 

  od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 

   19.00 - charismatická modlitba chval v kostele           
 

3. ledna 

2. NEDĚLE 
PO NAROZENÍ PÁNĚ 

 

(...To světlo svítí v temnotě...) 

10.00  mše svatá (Za farníky) (TV video kanál / YouTube) 

  10.55 – 11.30 podávání sv. přijímání v kostele 

  od 15.00 do 17.00 hodin bude otevřený kostel k soukromé modlitbě 
a prohlídce betléma 

  

 

POVINNÉ ROUŠKY NA VŠECH BOHOSLUŽBÁCH, POVINNÁ DESINFEKCE RUKOU 
a nechodit na bohoslužby s příznaky respirační nemoci. 

 

Každý den se ve 21.00 modlíme jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na 
vyhlídce na Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 



Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr) 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

 

Po nedělní mši svaté bude možnost přistoupit ke svatému příjímání. 
 

Vzhledem k pandemii jsou upraveny časy bohoslužeb. 
Ve farnosti Nikolčice – mše svatá v pondělí nebude. 
Ve farnosti Šitbořice večerní mše svaté v úterý a ve středu v 18.00 hodin.   
Ve čtvrtek bude u nás děkovná mše svatá v 15.00 hodin a bude přenášena na internet i kabelovou televizi. 
Po této mši svaté se bude půl hodiny podávat Eucharistie. 
 

O svátečních dnech (pátek a neděle) bude od 10.55 do 11.30 možnost přijít do kostela a přijmout eucharistii (v 
10.55 se rozezní zvony). Všechny sváteční bohoslužby bude možné opět sledovat na kabelové televizi a na 
YouTube. 
 
* Sobotní úklid kostela: HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození. 
 

Každý den je otevřen kostel k soukromé modlitbě, adoraci… POZOR v různých časech! 
V některé všední dny bude kostel otevřen jen do 17 hodin. Sledujte prosím pozorně vývěsky. 
Dodržujme všechny hygienické podmínky. Prosím, využívejme tuto možnost. Kostel je dost velký a dost prostorný, 
tak se nemusíte bát. V kostele v tyto dny netopíme, tak se prosím teple oblečte. 
 

Díky těm, kdo přispívají na farnost i převodem na farní účet. Pán Bůh zaplať. 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

Od 27. prosince podle usnesení Vlády ČR je na bohoslužbách povolen takový počet účastníků, který v daném 
kostele nepřekročí 10 % míst k sezení. V naších podmínkách je to asi 30 osob. Děkuji vám, že toto omezení 
přijímáte. Na mše svaté se nemusíte nijak přihlašovat. Zvu ty, kteří si dali svůj vlastní úmysl a ty, které si oni 
pozvou. Nebo po domluvě se mnou. 
 

Děkuji všem, kteří jste se angažovali v rámci příprav na vánoční svátky, a kteří se i během svátků aktivně podílíte 
na tom, abychom je důstojně oslavili. 
 

Prosíme nejen děti, o příspěvek pro naše farní adoptivní africké děti. Z peněz darované černouškovi u betléma 
zaplatíme dětem školné – příspěvek pro jedno dítě je 8.000, my máme děti dvě, takže potřebujeme vybrat 16.000. 
Ale to určitě dáme, protože zatím jsme to zatím vždycky zvládli a vybrali jsme i víc na Skutečný Dárek... 
 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 53/2020 
 


